
平成27年度一般会計予算 目的別歳入歳出集計表 平成27年度一般会計予算 目的別・性質別構成比調書

区　　　分 27 年 度 前 年 度 増減額 増減率 27 年 度 前 年 度 増減額 増減率 27 年 度 前 年 度 増減額 増減率
当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算

1 町税 2,233,868 2,282,154 △48,286 △2.1 2,233,868 2,282,154 △48,286 △2.1
2 地方譲与税 126,600 130,000 △3,400 △2.6 126,600 130,000 △3,400 △2.6
3 利子割交付金 3,000 4,200 △1,200 △28.6 3,000 4,200 △1,200 △28.6
4 配当割交付金 5,800 3,600 2,200 61.1 5,800 3,600 2,200 61.1
5 株式等譲渡所得割交付金 14,800 800 14,000 1750.0 14,800 800 14,000 1750.0
6 地方消費税交付金 296,800 237,500 59,300 25.0 296,800 237,500 59,300 25.0
7 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 4,400 5,000 △600 △12.0 4,400 5,000 △600 △12.0
8 自動車取得税交付金 16,800 16,600 200 1.2 16,800 16,600 200 1.2
9 国有提供施設交付金 33,000 34,000 △1,000 △2.9 33,000 34,000 △1,000 △2.9
10地方特例交付金 3,100 3,100 0 0.0 3,100 3,100 0 0.0
11地方交付税 3,670,000 3,700,000 △30,000 △0.8 3,670,000 3,700,000 △30,000 △0.8
12交通安全対策交付金 2,600 2,800 △200 △7.1 2,600 2,800 △200 △7.1
13分担金及び負担金 38,552 59,847 △21,295 △35.6 38,552 59,847 △21,295 △35.6
14使用料及び手数料 263,856 261,408 2,448 0.9 263,856 261,408 2,448 0.9
15国庫支出金 537,451 515,212 22,239 4.3 161,873 852,685 △690,812 △81.0 699,324 1,367,897 △668,573 △48.9
16道支出金 433,860 432,181 1,679 0.4 36,936 15,881 21,055 132.6 470,796 448,062 22,734 5.1
17財産収入 82,387 180,747 △98,360 △54.4 82,387 180,747 △98,360 △54.4
18寄付金 24,100 4,100 20,000 487.8 24,100 4,100 20,000 487.8
19繰入金 111,568 5,278 106,290 2013.8 5,432 254,792 △249,360 △97.9 117,000 260,070 △143,070 △55.0
20繰越金 25,000 25,000 0 0.0 25,000 25,000 0 0.0
21諸収入 171,079 163,683 7,396 4.5 23,138 26,332 △3,194 △12.1 194,217 190,015 4,202 2.2
22町債 408,000 422,000 △14,000 △3.3 166,000 274,100 △108,100 △39.4 574,000 696,100 △122,100 △17.5

歳入合計 (A) 8,506,621 8,489,210 17,411 0.2 393,379 1,423,790 △1,030,411 △72.4 8,900,000 9,913,000 △1,013,000 △10.2
1 議会費 81,690 79,012 2,678 3.4 81,690 79,012 2,678 3.4
2 総務費 320,175 289,510 30,665 10.6 49,045 4,920 44,125 896.8 369,220 294,430 74,790 25.4
3 民生費 1,870,693 1,844,478 26,215 1.4 64,719 39,767 24,952 62.7 1,935,412 1,884,245 51,167 2.7
4 環境衛生費 1,013,630 1,057,305 △43,675 △4.1 15,595 8,659 6,936 80.1 1,029,225 1,065,964 △36,739 △3.4
5 労働費 3,695 3,913 △218 △5.6 3,695 3,913 △218 △5.6
6 農林水産業費 29,800 26,220 3,580 13.7 27,942 21,301 6,641 31.2 57,742 47,521 10,221 21.5
7 商工費 149,540 148,358 1,182 0.8 36,452 46,422 △9,970 △21.5 185,992 194,780 △8,788 △4.5
8 土木費 774,004 763,667 10,337 1.4 216,617 272,021 △55,404 △20.4 990,621 1,035,688 △45,067 △4.4
9 消防費 51,700 48,192 3,508 7.3 113,616 35,300 78,316 221.9 165,316 83,492 81,824 98.0
10教育費 448,298 416,344 31,954 7.7 104,494 1,100,680 △996,186 △90.5 552,792 1,517,024 △964,232 △63.6
11災害復旧費 50 50 0 0.0 50 50 0 0.0
12公債費 1,696,805 1,790,915 △94,110 △5.3 1,696,805 1,790,915 △94,110 △5.3
13給与費 1,776,545 1,755,506 21,039 1.2 1,776,545 1,755,506 21,039 1.2
14諸支出金 49,811 153,476 △103,665 △67.5 49,811 153,476 △103,665 △67.5
15予備費 5,084 6,984 △1,900 △27.2 5,084 6,984 △1,900 △27.2

歳出合計 (B) 8,271,470 8,383,880 △112,410 △1.3 628,530 1,529,120 △900,590 △58.9 8,900,000 9,913,000 △1,013,000 △10.2
差引 (A)-(B) 235,151 105,330 129,821 123.3 △235,151 △105,330 △129,821 123.3 0 0 0 0.0

経　常　経　費 事　業　費 合　　　計
      （単位：千円、％）



平成27年度一般会計予算 性質別歳入歳出集計表

合　　　計
区　　　分 27 年 度 前 年 度 増減額 増減率 27 年 度 前 年 度 増減額 増減率 27 年 度 前 年 度 増減額 増減率

当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算 当初予算
町税 2,233,868 2,282,154 △48,286 △2.1 2,233,868 2,282,154 △48,286 △2.1
地方譲与税 126,600 130,000 △3,400 △2.6 126,600 130,000 △3,400 △2.6
利子割交付金 3,000 4,200 △1,200 △28.6 3,000 4,200 △1,200 △28.6
配当割交付金 5,800 3,600 2,200 61.1 5,800 3,600 2,200 61.1
株式等譲渡所得割交付金 14,800 800 14,000 1750.0 14,800 800 14,000 1750.0
地方消費税交付金 296,800 237,500 59,300 25.0 296,800 237,500 59,300 25.0
ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 4,400 5,000 △600 △12.0 4,400 5,000 △600 △12.0
自動車取得税交付金 16,800 16,600 200 1.2 16,800 16,600 200 1.2
国有提供施設交付金 33,000 34,000 △1,000 △2.9 33,000 34,000 △1,000 △2.9
地方特例交付金 3,100 3,100 0 0.0 3,100 3,100 0 0.0
地方交付税 3,670,000 3,700,000 △30,000 △0.8 3,670,000 3,700,000 △30,000 △0.8
交通安全対策交付金 2,600 2,800 △200 △7.1 2,600 2,800 △200 △7.1
分担金及び負担金 38,552 59,847 △21,295 △35.6 38,552 59,847 △21,295 △35.6
使用料及び手数料 263,856 261,408 2,448 0.9 263,856 261,408 2,448 0.9
国庫支出金 537,451 515,212 22,239 4.3 161,873 852,685 △690,812 △81.0 699,324 1,367,897 △668,573 △48.9
道支出金 433,860 432,181 1,679 0.4 36,936 15,881 21,055 132.6 470,796 448,062 22,734 5.1
財産収入 82,387 180,747 △98,360 △54.4 82,387 180,747 △98,360 △54.4
寄付金 24,100 4,100 20,000 487.8 24,100 4,100 20,000 487.8
繰入金 111,568 5,278 106,290 2013.8 5,432 254,792 △249,360 △97.9 117,000 260,070 △143,070 △55.0
繰越金 25,000 25,000 0 0.0 25,000 25,000 0 0.0
諸収入 171,079 163,683 7,396 4.5 23,138 26,332 △3,194 △12.1 194,217 190,015 4,202 2.2
町債 408,000 422,000 △14,000 △3.3 166,000 274,100 △108,100 △39.4 574,000 696,100 △122,100 △17.5

歳　入　合　計 8,506,621 8,489,210 17,411 0.2 393,379 1,423,790 △1,030,411 △72.4 8,900,000 9,913,000 △1,013,000 △10.2
人件費 1,886,492 1,712,213 174,279 10.2 238 49 189 385.7 1,886,730 1,712,262 174,468 10.2
扶助費 865,604 862,701 2,903 0.3 865,604 862,701 2,903 0.3
公債費 1,696,805 1,790,915 △94,110 △5.3 1,696,805 1,790,915 △94,110 △5.3

（義務的経費小計） 4,448,901 4,365,829 83,072 1.9 238 49 189 385.7 4,449,139 4,365,878 83,261 1.9
物件費 1,165,549 1,088,562 76,987 7.1 99,736 32,622 67,114 205.7 1,265,285 1,121,184 144,101 12.9
維持補修費 159,063 153,774 5,289 3.4 2,251 2,251 皆増 161,314 153,774 7,540 4.9
補助費等 710,032 899,406 △189,374 △21.1 225,242 78,748 146,494 186.0 935,274 978,154 △42,880 △4.4
繰出金 1,442,561 1,527,621 △85,060 △5.6 37,381 37,381 皆増 1,479,942 1,527,621 △47,679 △3.1
積立金 49,811 153,476 △103,665 △67.5 49,811 153,476 △103,665 △67.5
投資及び出資金 16,036 △16,036 △100.0 7,280 7,280 皆増 7,280 16,036 △8,756 △54.6
貸付金 88,330 89,130 △800 △0.9 880 240 640 266.7 89,210 89,370 △160 △0.2
普通建設事業費 34,748 83,062 △48,314 △58.2 422,863 1,417,411 △994,548 △70.2 457,611 1,500,473 △1,042,862 △69.5
  補助事業 205,893 1,199,337 △993,444 △82.8 205,893 1,199,337 △993,444 △82.8
  単独事業 34,748 83,062 △48,314 △58.2 139,392 133,551 5,841 4.4 174,140 216,613 △42,473 △19.6
  負担金・受託事業 77,578 84,523 △6,945 △8.2 77,578 84,523 △6,945 △8.2
災害復旧費 50 50 0 0.0 50 50 0 0.0
予備費 5,084 6,984 △1,900 △27.2 5,084 6,984 △1,900 △27.2

歳　出　合　計 8,104,079 8,383,880 △279,801 △3.3 795,921 1,529,120 △733,199 △47.9 8,900,000 9,913,000 △1,013,000 △10.2

経　常　経　費 事　業　費
      （単位：千円、％）



平成27年度一般会計予算 目的別・性質別構成比調書

区　　　分 27 年 度 増　減 区　　　分 27 年 度 増　減
予算額 構成比 予算額 構成比 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比 構成比

1 町税 2,233,868 25.1 2,282,154 23.0 2.1 町税 2,233,868 25.1 2,282,154 23.0 2.1
2 地方譲与税 126,600 1.4 130,000 1.3 0.1 地方譲与税 126,600 1.4 130,000 1.3 0.1
3 利子割交付金 3,000 0.0 4,200 0.0 0.0 利子割交付金 3,000 0.0 4,200 0.0 0.0
4 配当割交付金 5,800 0.1 3,600 0.0 0.1 配当割交付金 5,800 0.1 3,600 0.0 0.1
5 株式等譲渡所得割交付金 14,800 0.2 800 0.0 0.2 株式等譲渡所得割交付金 14,800 0.2 800 0.0 0.2
6 地方消費税交付金 296,800 3.3 237,500 2.4 0.9 地方消費税交付金 296,800 3.3 237,500 2.4 0.9
7 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 4,400 0.0 5,000 0.1 △0.1 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 4,400 0.0 5,000 0.1 △0.1
8 自動車取得税交付金 16,800 0.2 16,600 0.2 0.0 自動車取得税交付金 16,800 0.2 16,600 0.2 0.0
9 国有提供施設交付金 33,000 0.4 34,000 0.3 0.1 国有提供施設交付金 33,000 0.4 34,000 0.3 0.1
10地方特例交付金 3,100 0.0 3,100 0.0 0.0 地方特例交付金 3,100 0.0 3,100 0.0 0.0
11地方交付税 3,670,000 41.2 3,700,000 37.3 3.9 地方交付税 3,670,000 41.2 3,700,000 37.3 3.9
12交通安全対策交付金 2,600 0.0 2,800 0.0 0.0 交通安全対策交付金 2,600 0.0 2,800 0.0 0.0
13分担金及び負担金 38,552 0.4 59,847 0.6 △0.2 分担金及び負担金 38,552 0.4 59,847 0.6 △0.2
14使用料及び手数料 263,856 3.0 261,408 2.6 0.4 使用料及び手数料 263,856 3.0 261,408 2.6 0.4
15国庫支出金 699,324 7.9 1,367,897 13.8 △5.9 国庫支出金 699,324 7.9 1,367,897 13.8 △5.9
16道支出金 470,796 5.3 448,062 4.5 0.8 道支出金 470,796 5.3 448,062 4.5 0.8
17財産収入 82,387 0.9 180,747 1.8 △0.9 財産収入 82,387 0.9 180,747 1.8 △0.9
18寄付金 24,100 0.3 4,100 0.0 0.3 寄付金 24,100 0.3 4,100 0.0 0.3
19繰入金 117,000 1.3 260,070 2.6 △1.3 繰入金 117,000 1.3 260,070 2.6 △1.3
20繰越金 25,000 0.3 25,000 0.3 0.0 繰越金 25,000 0.3 25,000 0.3 0.0
21諸収入 194,217 2.2 190,015 1.9 0.3 諸収入 194,217 2.2 190,015 1.9 0.3
22町債 574,000 6.4 696,100 7.0 △0.6 町債 574,000 6.4 696,100 7.0 △0.6

歳　入　合　計 8,900,000 100.0 9,913,000 100.0 歳　入　合　計 8,900,000 100.0 9,913,000 100.0
1 議会費 81,690 0.9 79,012 0.8 0.1 人件費 1,886,730 21.2 1,712,262 17.3 3.9
2 総務費 369,220 4.1 294,430 3.0 1.1 扶助費 865,604 9.7 862,701 8.7 1.0
3 民生費 1,935,412 21.7 1,884,245 19.0 2.7 公債費 1,696,805 19.1 1,790,915 18.1 1.0
4 環境衛生費 1,029,225 11.6 1,065,964 10.8 0.8 （義務的経費小計） 4,449,139 50.0 4,365,878 44.0 6.0
5 労働費 3,695 0.0 3,913 0.0 0.0 物件費 1,265,285 14.2 1,121,184 11.3 2.9
6 農林水産業費 57,742 0.6 47,521 0.5 0.1 維持補修費 161,314 1.8 153,774 1.6 0.2
7 商工費 185,992 2.1 194,780 2.0 0.1 補助費等 935,274 10.5 978,154 9.9 0.6
8 土木費 990,621 11.1 1,035,688 10.4 0.7 繰出金 1,479,942 16.6 1,527,621 15.4 1.2
9 消防費 165,316 1.9 83,492 0.8 1.1 積立金 49,811 0.6 153,476 1.5 △0.9
10教育費 552,792 6.2 1,517,024 15.3 △9.1 投資及び出資金 7,280 0.1 16,036 0.2 △0.1
11災害復旧費 50 0.0 50 0.0 0.0 貸付金 89,210 1.0 89,370 0.9 0.1
12公債費 1,696,805 19.1 1,790,915 18.1 1.0 普通建設事業費 457,611 5.1 1,500,473 15.1 △10.0
13給与費 1,776,545 20.0 1,755,506 17.7 2.3   補助事業 205,893 2.3 1,199,337 12.1 △9.8
14諸支出金 49,811 0.6 153,476 1.5 △0.9   単独事業 174,140 2.0 216,613 2.2 △0.2
15予備費 5,084 0.1 6,984 0.1 0.0   負担金・受託事業 77,578 0.9 84,523 0.9 0.0

歳　出　合　計 8,900,000 100.0 9,913,000 100.0 災害復旧費 50 0.0 50 0.0 0.0
　（注）　各科目の構成比は、単位未満を四捨五入したため、その計と小計、 予備費 5,084 0.1 6,984 0.1 0.0
　　　　  合計が一致しない場合がある。 歳　出　合　計 8,900,000 100.0 9,913,000 100.0

前 年 度 （当初）

      （単位：千円、％）      （単位：千円、％）
目　　的　　別 性  　質　　別

前 年 度 （当初）


